GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO –

SEMADESC

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL
- IMASUL

 GERÊNCIA DE RECURSOS PESQUEIROS E FAUNA

COMUNICADO SISPASS N. 001/2023/MS.

CARÁTER: PÚBLICO.

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO DE NOVOS CADASTROS PARA CRIAÇÃO AMADORA DE

PASSERIFORMES

Prezados (as) usuários (as),

Considerando o comunicado SISPASS n°01/2023 – IBAMA e a

PORTARIA/IAGRO/MS 3.697/2023, ficam suspensas, por período

indeterminado, homologação de novos cadastros de criação amadora de

passeriformes no estado do Mato Grosso do Sul. Clique nos links abaixo para

acessar os documentos citados:

 Comunicado SISPASS n°01/2023 – IBAMA

 Portaria/IAGRO/MS n. º 3.697/2023, de 02 de março de 2023

Nos casos de duvidas entrar em contato com o IMASUL, por meio do telefone (67) 3318-5664 ou pelo

e-mail sispass@imasul.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 15/09/2023.

Atenciosamente,

Coordenação da Unidade de Fauna – Unifauna

Gerência de Recursos Pesqueiros e Fauna – GRPF

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL Rua

Desembargador Leão Neto do Carmo, s/n° - Parque dos Poderes.
Campo Grande/MS. CEP 79037-100

(67) 3318-5600

https://www.imasul.ms.gov.br/wp-content/uploads/2023/09/COMUNICADO-SISPASS-IBAMA-1.pdf
https://www.imasul.ms.gov.br/wp-content/uploads/2023/09/Portaria-Iagro-MS-3.697.2023.pdf